
 

 
 

                                                         

  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ        

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com  
________________________________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA nº. 164/2021                                         Riacho da Cruz/RN, 22 de outubro de 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

NOVOS MEMBROS DO COMITÊ 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AMBIENTAL – CMEA DO 

MUNICÍPIO DE RIACHO DA 

CRUZ/RN E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

                        O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Constitucionais e das que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e, CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 441//2020, datada 

de 24 julho de 2020,  

 

                         R E S O L V E: 

 

                         Art. 1º. Ficam nomeados para constituir e compor o Comitê Municipal de 

Educação Ambiental - CMEA, no município de Riacho da Cruz/RN, os seguintes cidadãos e 

representantes dos seguimentos abaixo nomeados e específicos. 

 

FORMAÇÃO DO CMEA 

 

COORDENADOR 

ROMÁRIO NOGUEIRA 

Assessor de Imprensa (Gabinete Municipal) 

Romario-nogueira@hotmail.com 

 

RELATOR 

JOSÉ LÁZARO INÁCIO DE MELO 

Diretor da Escola Estadual João Soares da Silva 

lalazomelo@yahoo.com.br 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CLÉDINA MAFALDO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Secretária Municipal de Educação 

pmriachodacruz@gmail.com / semecriachodacruz@gmail.com 

 

PROFESSOR 

ANTONIA JANAINA NOBRE DE ALBUQUERQUE RAMOS 

Professora 

Janaina-ki-ka@hotmail.com 

 

FRANCISCO IRANILDO DE OLIVEIRA 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


 

 
 

                                                         

  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ        

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com  
________________________________________________________________________________________________________ 

Professor 

geoiranildo@hotmail.com 

 

DIRETOR 

ALIXANDRINA RODRIGUES DA FONSECA NETA SOUZA 

Diretora da Escola Municipal Camila de Léllis 

alixandrinasouza@hotmail.com 

 

FUNCIONÁRIO ESCOLAR 

POLICARPO GOMES DE PAIVA 

Vigilante 

polirc86@hotmail.com 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

MAGNUS KELLY MAFALDO DE ALBUQUERQUE 

Secretário Municipal de Agricultura 

pmriachodacruz@gmail.com / magnuskma@gmail.com 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

ANTONIO JALDESMAR DA COSTA 

Assessor de Imprensa 

jaldesmar_cdi@hotmail.com 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

FRANCISCA ERCÍLIA GUEDES RÊGO SANTOS 

Auxiliar Administrativa 

Erciliarego2017@gmail.com 

 

 

                                  Art. 2º. As funções da Comissão constituem-se em serviços públicos 

relevantes, não sendo remuneradas sob qualquer espécie ou forma. 

 

                                  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PUBLIQUE-SE - CUMPRA – SE. 

 

 

Riacho da Cruz/RN, 22 de outubro de 2021 

   
   

 
 
 

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 

Prefeito Municipal 

   

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

